1ОАО “Дивногорский завод низковольтных автоматов”
Выключатели автоматические
серии А3700 Ф, Б, БР
Техническое описание
Назначение и область применения
Выключатели А3710 Ф, А3710 Б
Выключатели серии А3710 Ф, А3710 Б предназначены для проведения тока в нормальном режиме и отключения тока при коротких замыканиях, перегрузках,
недопустимых снижениях напряжения, а также до 3 оперативных включений и отключений электрических цепей в час и рассчитаны для эксплуатации в

Пример заказа: “Кабельные наконечники к выключателю А3714БУ3, Ж4, 6 шт.”.
 4. Зажимные колодки.
Пример заказа: “Зажимная колодка, 2АК.299.031ТУ, 5 шт.”.
 5. Соединители РП 10-15, РП10-22 с указанием наименования (вилка или розетка).
Пример заказа: “Розетка РП10-15 “3”, 2АК.299.031ТУ, 5 шт.”.
12 ОАО “Дивногорский завод низковольтных автоматов”
Габаритные, установочные и присоединительные  размеры
Выключатели A3710 переднего присоединения Зажимы для присоединения
проводников
 Габаритные, установочные и присоединительные  размерыА3700 Б, Ф, БР
Винтовой зажим для переднего присоединения
к главной цепи выключателя шины, провода или
кабеля с наконечником:
1 — выключатель;
2 — зажим;
3 — присоединяемая шина.
Зажим для переднего присоединения к главной
цепи выключателя провода или кабеля без
наконечника:
1 — выключатель;
2 — зажим одногнездный, ключ ГОСТ11737-74;
3 — присоединяемый проводник, сечение от 2,5
до 70 mm2.
Винтовой зажим для присоединения внешних
проводников к главной цепи выключателя
с задней стороны при установке его на
изоляционной панели:
1 — присоединяемая шина;
2 — изоляционная панель.
Выключатели A3770 переднего присоединения
1 — козырек;
2 — зажимные колодки;
А — ось вертикальная;
B — ось горизонтальная.
Положение рукоятки выключателя:
C — включено;
D — отключено автоматически;
F — отключено вручную;
E — взвод.
G — шесть отверстий для установки зажимов;
H — отверстия для крепления выключателя
при переднем и комбинированном
присоединениях.
1 — козырек;
А — ось вертикальная;
Б — ось горизонтальная.
Положение рукоятки выключателя:
В — включено;
Г — отключено автоматически;
Е — отключено вручную;
Д — взвод.
Ж — отверстия для установки зажимов;
И — отверстия для крепления выключателя
при переднем и комбинированном
присоединениях.
тип
выклю-
чателя
L, mm S, mm S1, mm
А3710 БР 52 1 — 15 15; 25
А3770 БР 47 1 — 10 20; 30
А 3700 Ф, Б
52 1 — 15 15; 20
47 1 — 10 25; 30
13ОАО “Дивногорский завод низковольтных автоматов”
 А3700 Б, Ф, БР Габаритные, установочные и присоединительные  размеры
Выключатель А3710 с электромагнитным приводом
1 — выключатель А3710;
2 — привод электромагнитный;
3 — штепсельный разъем цепи управления ПЭ;
4 — козырек.
a — горизонтальная ось ПЭ;
b — подвод внешних проводников к ПЭ.